

سرس مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

حکومت نظامیان بر ایران به مناسبت کودتای سرلشکر زاهدی علیه دکتر مصدق

به تاریخ سیاسی ایران که نظر می‌افکنیم حکومت‌ها را به لحاظ میزان نفوذ نظامیان در آنها می‌توان به دو دسته تقسیم کرد: دسته اول حکومت‌هایی که حاکمان آن با تسلط کامل بر نظامیان اجازه اعمال نفوذ در سیاست را به آنها نمی‌دادند و دسته دوم حکومت‌هایی بوده‌اند که نظامیان در آنها، به صورت پنهان یا آشکار، نقش اول را در سیاست ایفا نموده و حاکمان را فرماندهی می‌کرده‌اند. از زمان احمدشاه قاجار نوع دوم حکومت به صورت علنی متولد شد و رضاخان نظامی به عنوان سردار سپه، نقش اصلی در سیاستگذاری کشور را تصاحب کرد. رضاخان نظامی، سپس رادای پادشاهی را رسماً به تن کرد و سیاستون را به خدمت خود گرفت. در تاریخ جهان، در هر کشوری که نظامیان، قدرت سیاسی را تصاحب کرده‌اند، استبداد و دیکتاتوری متولد شده است. در ایران پس از رضاشاه، فرزندش محمدرضا حکومت را به دست گرفت. وی در ابتدا سعی کرد نقش سیاستمداران را نسبت به نظامیان پررنگ‌تر کند و کم و زیاد از سال ۱۳۲۰ تا ۱۳۳۲ بر این مشی

اشتغال بیش از ۱۰۰ هزار نفر در خوشه‌های صنعتی و کسب و کار فارسی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس اعلام کرد: به پرونده ۵۳ زندانی جرایم غیر عمد در نشست ستاد دپه این استان با حضور خیران بررسی و مقرر شد با همت خیران زمینه آزادی این زندانیان به زودی فراهم شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان فارس، سید حشمت‌الله حیات الغیب در نشست هیئت امنای ستاد دپه فارس و بررسی عملکرد این ستاد، اظهار داشت: آمار جرایم مالی در فارس بالاست و این استان در این زمینه رتبه اول کشور را دارد. وی بیان کرد: باید با همت ستاد دپه بکوشیم تا زمینه آزادی بیش از یک هزار و ۲۰۰ زندانی جرایم غیر عمد را که هم از زندان‌های این استان بسر می‌برند، مهیا کنیم. حیات الغیب افزود: با تلاش ستاد دپه و کمک خیران استان فارس در سال ۹۵ تعداد ۴۱۲ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد این استان از زندان آزاد شدند و این آمار باید در سال ۹۶ افزایش یابد. وی، با اشاره به اینکه استان فارس در جذب کمک‌های خیران، صلح و سازش و تخفیف از شاکیان در کشور مقام اول را دارد، اظهار داشت: برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد، از ابتدای سال ۹۶ تاکنون ۱۱ میلیارد ریال به صورت نقدی و ۶۰ میلیارد ریال به صورت تعهدی جمع‌آوری شده که امیدواریم این کمک‌ها فزونی یابد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس اعلام کرد: با حمایت این شرکت از ایجاد و تشکیل پنج خوشه صنعتی و کسب و کار در این استان، هم اینک بیش از ۱۰۰ هزار نفر در قالب این خوشه‌ها به کار اشتغال دارند. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، شاهیپور قنبری افزود: تاکنون ۲ خوشه گلاب و عرقیات میمند و سنگ شمال، با دستیابی به اهداف مورد نظر در حوزه‌های ارتقای تولید، صادرات و فناوری به عنوان خوشه توسعه یافته معرفی شده و شبکه فراگیر این خوشه‌ها نیز تشکیل شده است. وی اظهار داشت: علاوه بر این، ۲ خوشه صنعتی فرش دستباف، رب گوجه فرنگی و ترشیجات نیز در مرحله پایانی انجام مراحل توسعه خوشه‌ای قرار دارند و با تشکیل شبکه فراگیر تا پایان سال ۹۶ به مرحله توسعه یافتگی می‌رسند. قنبری، با اشاره به فعالیت خوشه خرمای جنوب به عنوان پنجمین خوشه کسب و کار در استان فارس، گفت: عامل توسعه این خوشه نیز انتخاب شده و فعالیت‌های خود را آغاز کرده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: تاکنون ۱۲ خوشه صنعتی شامل سنگ شمال فارس، سنگ نی ریز، انجیر، خرما، گلاب و عرقیات گیاهی، رب گوجه و ترشیجات، گیاهان دارویی، بسته‌بندی میوه و مرکبات، صنایع پلاستیک، مسقطی لار، خدمات فنی و مهندسی و تجهیزات صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در این استان شناسایی شده است. تاکنون طرح امکان‌سنجی ۹ خوشه صنعتی به پایان رسیده است. وی، به برخی از دستاوردهای اجرای طرح خوشه‌های صنعتی

پرداخت ۵۵۴ میلیارد ریال تسهیلات خرید مسکن در فارس

مدیر امور شعب بانک مسکن استان فارس گفت: در چهار ماه نخست امسال، یک هزار و ۱۸۰ فقره تسهیلات خرید مسکن به ارزش ۵۵۴ میلیارد ریال به متقاضیان در این استان پرداخت شد. به گزارش خبرنگار ایرنا علی کمالی، در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز افزود: این در حالی است که در مدت مشابه پارسال ۹۷۸ فقره تسهیلات به ارزش ۳۶۸ میلیارد ریال پرداخت شد. وی ادامه داد: این آمار بیانگر افزایش ۲۱ درصدی در تعداد تسهیلات پرداختی و افزایش ۵۱ درصدی در رقم پرداختی در چهارماه نخست سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال ۹۵ است. او اظهار کرد: از آنجا که افزایش تقاضا برای دریافت تسهیلات خرید مسکن از نشانه‌ها و شاخص‌های ایجاد رونق در حوزه مسکن است، این افزایش پرداخت تسهیلات نیز نشانگر این است که حرکت در بخش مسکن به سمت رونق پیش می‌رود. کمالی گفت: البته دولت در این زمینه سیاستی را اتخاذ کرد که این رونق با ثبات قیمت مسکن همراه باشد و ما به یکباره شاهد افزایش قیمت‌ها در حوزه مسکن نباشیم. **افتتاح ۱۲ هزار و ۸۲۳ حساب مسکن یکم در فارس**

مدیر امور شعب بانک مسکن، یکی از سیاست‌های خوب دولت تدبیر و امید برای کمک به خانه‌دار شدن دهک‌های پایین جامعه را افزایش سقف تسهیلات در کنار کاهش نرخ سود تسهیلات دانست و افزود: صندوق یکم از جمله راهکارهایی

مدیر امور شعب بانک مسکن استان فارس گفت: این آمار بیانگر افزایش ۲۱ درصدی در تعداد تسهیلات پرداختی و افزایش ۵۱ درصدی در رقم پرداختی در چهارماه نخست سال ۹۶ نسبت به مدت مشابه سال ۹۵ است. او اظهار کرد: از آنجا که افزایش تقاضا برای دریافت تسهیلات خرید مسکن از نشانه‌ها و شاخص‌های ایجاد رونق در حوزه مسکن است، این افزایش پرداخت تسهیلات نیز نشانگر این است که حرکت در بخش مسکن به سمت رونق پیش می‌رود. کمالی گفت: البته دولت در این زمینه سیاستی را اتخاذ کرد که این رونق با ثبات قیمت مسکن همراه باشد و ما به یکباره شاهد افزایش قیمت‌ها در حوزه مسکن نباشیم. **افتتاح ۱۲ هزار و ۸۲۳ حساب مسکن یکم در فارس**

مدیر امور شعب بانک مسکن، یکی از سیاست‌های خوب دولت تدبیر و امید برای کمک به خانه‌دار شدن دهک‌های پایین جامعه را افزایش سقف تسهیلات در کنار کاهش نرخ سود تسهیلات دانست و افزود: صندوق یکم از جمله راهکارهایی

برنامه‌ریزی برای توقف قطار شیراز در اصفهان در نیمه دوم سال جاری

گفت: این استان دارای ۵۰۰ کیلومتر خط و استقبال بوده که چهار درصد سهم ریلی شش ایستگاه دارد. وی اظهار داشت: طی یک سال گذشته با توجه به تغییرات در زمان حرکت قطار و ارائه خدمات مختلف شاهد افزایش چهار درصدی مسافری هستیم. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر حرکت قطار یک روز در میان به مشهد و تهران است، افزود: طی چهار ماه ۱۵۰ هزار مسافر با قطار جابه‌جا شده‌اند و میانگین ماهانه ۳۶ هزار نفر است. مدیرکل راه آهن فارس، افزود: ایستگاه مترو در جنوبی نیش ۱۲ متری و لیبصر، طبقه فوقانی آرايشگاه طلوع لطفاً خریدار واقعی تماس بگیرد

از هر دری کلامی

برخورد پلیس با استیکرهای غیرمجاز روی خودروها



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از برخورد پلیس با خودروهایی که اقدام به نصب پرچسب‌های مغایر با فرهنگ و مواج دید کرده باشند، خبر داد. به گزارش ایسنا، چندین پیش‌رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در گفت‌وگو با ایسنا از پلیس راهور درخواست کرد تا با خودروهایی که پرچسب‌ها و نمادهای مواد مخدر همچون ماری جوانا رویشان نصب شده، برخورد کند، موضوعی که سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا نیز به انجام آن تأکید کرده است. سردار تقی مهری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره خودروهایی که رانندگانشان اقدام به نصب پرچسب‌های غیراخلاقی یا نماد

رئیس انجمن آرایمر ایران: هزینه مراقبت از بیمار آرایمری بالاست

رئیس انجمن آرایمر ایران تأکید کرد: سند ملی «دمانس» مبتلا به آن، خانواده را خسته می‌کند. علاوه بر آن هزینه‌های بسیار سنگینی دارد که خانواده‌ها را فرسوده می‌کند. امیدواریم با معصومه صالحی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه خانواده بیمارانش مبتلا به آرایمر نیاز به حمایت مالی و روحی دارند، اظهار

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز: فضای سبز پادگان‌های نظامی به شهر کمک شایانی کرده است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری گفت: فضای سبز پادگان‌های نظامی به فضای شهر کمک شایانی کرده است. به گزارش خبرنگار مهر، سعید معصومی در نشستی خبری در پاسخ به خبرنگار مهر این مطلب را بیان کرد و افزود: کل قسمت‌هایی که در پادگان‌ها و مراکز نظامی وجود دارد فضای سبز شهری را شامل می‌شوند که ما در مواردی از جمله گیاه پزشکی و نگهداری به آنان خدمات رسانی می‌کنیم. وی در ابتدای این نشست با انتقاد از سیمای خیابان کریم خان زند شیراز عنوان کرد: ویژگی این بخش از شهر موجب شده نیاز به توجه ویژه داشته باشد. معصومی با اشاره به بیماری و در پی آن قطع بخشی از درختان صنوبر حاشیه جدار رودخانه خشک شیراز که ۱۵ کیلومتر از ۲۷ کیلومتر جدار این رودخانه را در برمی‌گیرد، ادامه داد: از آنجا که عمر درختان صنوبر کاشته شده در این بخش به پایان رسیده و متأسفانه در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ شیراز با کاهش منابع آبی روبه‌رو شد، آفت و آلودگی که سرخ‌ان درختان آمد و در مواردی به باغ‌های قصد داشت

فروش فوری به علت مهاجرت یک واحد آپارتمان ۱۰۰ متری، بدون سند، دو خوابه، کف سرامیک، کاغذ دیواری، واقع در چهار راه زندان، عدالت جنوبی نیش ۱۲ متری و لیبصر، طبقه فوقانی آرايشگاه طلوع لطفاً خریدار واقعی تماس بگیرد

تحلیل خبر

یادداشت روز

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شیراز: فضای سبز پادگان‌های نظامی به شهر کمک شایانی کرده است

شهرهای بزرگ، معروف و پیشرفته جهان مانند لندن، واقع به جنگلی سرشار از انبوه درختان سرسبز می‌مانند که شرایط زیست‌محیطی شهروندان خود را به بالاترین مرتبه و درجه رسانده تا بتوانند با بهره‌مندی از هوای پاک، از سلامتی جسمی و روحی مناسبی برخوردار باشند و با همزیستی و مسالمت‌آمیز و آرامش زندگی کنند. اهمیت درخت و فضای سبز پایدار، موضوعی نیست که امروزه کسی به آن بی‌نیرو باشد و از افزایش سرانه در این زمینه شاد و خرسند نشود. همان‌گونه که پیش‌ازاین نیز یادآور شدیم، شیراز زمانی به شهر باغ‌های رؤیایی شهرت داشته و از فضای سبز کافی و شمار بالای درختان سبز و خرم برخوردار بوده است اما به تدریج با نبود و یا ضعف مدیریت شهری و بی‌توجهی‌هایی که در دوران‌های مختلف نسبت به این کلان‌شهر

تئاتر «کچول و دیو دنیای مجازی» از فسا راهی لاهیجان شد

نمایش «کچول و دیو دنیای مجازی» از فسا به‌عنوان نماینده محمدکاظم رحمانی افزود: در استان فارس راهی هشتمین جشنواره تئاتر خیابانی لاهیجان شد. رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی فسا در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، گفت: نمایش خیابانی «کچول و دیو دنیای مجازی» به نویسندگی یوسف شکوهی و محمد بیژنی‌نسب و کارگردان محمد بیژنی‌نسب از فسا به بخش کودک هشتمین جشنواره تئاتر خیابانی شهروند